
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.507 Quinta-feira, 04 DE MARÇO DE 2021

POSLAB LABORATÓRIO DE NEGÓCIOS INOVADORES LTDA inscrita no CNPJ 
19.357.049/0001-24 e RESOLUTE IT TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 
inscrita no CNPJ: 21.131.168/0001-06 respectivamente.
Belém, 03 de março de 2021.
Rafaella de Lima Abreu
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 632826
AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de reprografi a, cópia e encadernação de documentos, incluindo serviços 
técnicos de manutenção, conservação e reparos, reposição e substituição 
de peças gastas ou mal ajustadas, bem como todos os suprimentos ne-
cessários para sua utilização, materiais de consumo (papel A4, papel A3, 
aspirais, capa, contracapa, grampos e tonner) e 01 (um) operador - co-
pista, para reprodução de fotocópias da Fundação Amazônia de Amparo a 
Estudos e Pesquisas.
A Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas, através do seu 
Pregoeiro, designado pela PORTARIA N° 095/2020 – GABINETE, DE 15 
DE MAIO DE 2020, torna pública a SUSPENSÃO do certame referente do 
Pregão Eletrônico n° 001/2021, em razão do acatamento parcial de impug-
nação impetrado tempestivamente pela empresa F. VALADÃO COMERCIO 
VAREJISTA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INFORMATICA LTDA inscrita 
no CNPJ: 19.605.285/0001-12.
Neste sentido, após a readequação do Termo de Referência pelo setor com-
petente e demais atos administrativos, será designada nova data para re-
abertura do Pregão Eletrônico 001/2021, na forma da Lei.
Belém - PA, 03 de Março de 2021.
Patrick dos reis
Pregoeiro.

Protocolo: 633132

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA – PRESI Nº.021, DE 02 DE MARÇO DE 2021 - Art. 1º Re-
novação de Cessão do colaborador CLOVIS CHAVES DE MELO, matrícula nº 
3242013 à disposição da Companhia de Saneamento do Pará - COSANPA, 
com ônus para órgão cessionário. Art. 2º A cessão em questão terá vali-
dade de até 02 (dois) anos, de acordo com disposto no Decreto Estadual 
n° 795 de 29 de maio de 2020. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará

Protocolo: 632795

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
PROCESSO PAE Nº 2021/105.493
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de 
equipamentos que compõem o parque computacional da PRODEPA e de 
outros sob sua responsabilidade, com fornecimento de peças e compo-
nentes.
DATA DA ABERTURA: 19 de março de 2021
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET)
UASG DA PRODEPA: 925483
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA
PREGOEIRO: Eduardo Andrade
Obs.: O edital encontra-se disponível nos sítios www.comprasgovernamen-
tais.gov.br (COMPRASNET) e no Mural de Licitações (www.compraspara.
gov.br).

Protocolo: 632865

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 062/2021 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I-Designar o servidor EDNEY RODRIGUES PANTOJA FILHO, Matrícula: 

5955849/3, para fi scalizar o contrato administrativo nº 010/2021-SEEL, a 
ser fi rmado entre esta Secretaria e a empresa ML COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, tomando todas as providências necessárias para a fi scalização e 
fi el execução do objeto do referido contrato.
Belém, 26 de Fevereiro de 2021.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 633200
PORTARIA Nº060/2021 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I- Designar a servidora MÁRCIA DE MIRANDA CORRÊA matricula nº 
5523150/2 para fi scalizar o contrato administrativo nº 011/2021-SEEL, fi r-
mado entre esta Secretaria e JOSÉ C DE ASSIS EIRELI, tomando todas as 
providências necessárias para a fi scalização e fi el execução do objeto do 
referido contrato.
Belém, 02 de Março de 2021.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 633093

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 010/2021-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021/207064
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a contratação de empresa 
especializada em serviços de mudança e transporte rodoviário, em cami-
nhão tipo baú, para a prestação de serviços de carga e descarga, embala-
gem na origem, transporte e arrumação no destino, dos mobiliários, ma-
teriais de expediente e demais equipamentos, bem como, contratação de 
empresa especializada para serviço de reboque, em caminhão tipo “pran-
cha e guincho/lança” para a remoção de veículos tombados presente no 
Estádio Olímpico do Pará.
ASSINATURA: 26/02/2021  VIGÊNCIA: 26/02/2021 à 26/04/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos orçamentários necessários para atender às despesas decor-
rentes deste Contrato constam do orçamento aprovado da Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer para o exercício de 2021 como a seguir espe-
cifi cado:
Funcional Programática: 08101.27.812.1499.8317c  Fonte de Recur-
sos: 0101000000  Elemento de Despesa: 339039  Ação: 210159  PI: 
2080008317c
Valor: R$ 79.200,00 (Setenta e Nove Mil e duzentos reais)
CONTRATADA: ML COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº 37.763.767/0001-82
ORDENADOR DE DESPESA: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 633194
CONTRATO Nº 011/2021-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021/218627
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, 
VISTO QUE HÁ NECESSIDADE DE RETIRADA DOS ARQUIVOS PROCESSU-
AIS, OS BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, MAQUINÁRIOS E VEÍCULOS TOM-
BADOS PRESENTES NO ESTÁDIO OLÍMPICO DO PARÁ DECORRENTE DA 
REFORMA DO MESMO.
VIGÊNCIA: 02/03/2021 à 02/03/2022 ASSINATURA: 02/03/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c  Fonte de Recur-
sos: 0101000000  Elemento de Despesa: 339036  Ação: 184339  PI: 
4120008338c
Valor: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).
LOCADOR: JOSÉ C DE ASSIS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 
04.951.433/0001-83
ORDENADOR DE DESPESA: Arlindo Penha da Silva

Protocolo: 633090

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 059/2021-SEEL, DE 02 DE MARÇO DE 2021.
CONCEDER, 03 e ½ diárias aos servidores BERTINO LEAL BARBOSA NETO, 
matrícula 5946881/1, RUY GUILHERME AMANAJÁS MAUES, matrícula nº 
6320945/3, MAX ALBERTO DE MORAES GOMES, matrícula nº 5946179, 
cujo objetivo é realizar visita técnica e workshop no Município de Maga-
lhães Barata – PA, no período de 25 a 28 de Fevereiro de 2021. Ordenador: 
Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 632981

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº058/2021-SEEL, 02 DE MARÇO DE 2021
INTERROMPER, a partir de 02 de Março de 2021 o gozo de férias por ne-
cessidade de serviço, do servidor ERIVELTO RODRIGUES PASTANA, matrí-
cula nº5945680/1, referente ao exercício 2020/2020, a ser marcado em 
período oportuno
Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 633031


